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BERITA ACARA PENGAJARAN (BAP) 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran (BAP) Kehadiran 

01 EL4-N1 26 September 
2024 

- Konsepsi bahasa - Fungsi bahasa Jumlah mahasiswa 63, bahan kajian 
pertemuan 1 konsep bahasa fungsi bahasa 
dan sifat bahasa media pembelajaran 
tambahan google meet mybest wa group 
google form pokok bahasan konsep bahasa 
fungsi bahasa dan sifat bahasa a konsepsi 
bahasa b fungsi komunikasi c fungsi 
integrasi dan adaptasi sosial d fungsi 
kontrol sosial 

Tepat Waktu 
Jadwal: 20.10 – 21.30 
Masuk: 20.17.38 
Keluar: 21.17.00 
 

02 EL4-N1 3 Oktober 
2024 

- Ragam bahasa - Ragam bahasa 
berdasarkan situasi pemakaian - Ragam 
bahasa berdasarkan mediumnya - Laras 
Bahasa 

Jumlah mahasiswa 63, media pembelajaran 
tambahan mybest wa group google form 
videp pembelajaran pertemuan 2 pokok 
bahasan ragam dan laras bahasa a ragam 
bahasa b ragam bahasa berdasarkan situasi 
pemakaiannya c ragam bahasa berdasarkan 
mediumnya d ragam baku dan tidak baku e 
ragam sosial dan ragam fungsional 

Tepat Waktu 
Jadwal: 20.10 – 21.30 
Masuk: 20.17.32 
Keluar: 21.34.41 
 

03 EL4-N1 10 Oktober 
2024 

- Konsepsi ejaan - Kaidah penempatan 
ejaan dalam penulisan 

Jumlah mahasiswa 63, bahan kajian 1 
konsepsi ejaan 2 kaidah penempatan ejaan 
dalam penulisan 3 pedoman umum ejaan 
bahasa indonesia media pembelajaran 
tambahan google meet wag wapri mybest 
youtube video pertemuan 3 dan latihan 
soal di google form 

Tepat Waktu 
Jadwal: 20.10 – 21.30 
Masuk: 20.17.33 
Keluar: 21.22.45 
 



04 EL4-N1 17 Oktober 
2024 

- Pengertian kalimat dan kalimat efektif - 
Persyaratan dalam kalimat efektif - 
Kepaduan dalam kalimat efektif 

Jumlah mahaswa 63, media pembelajaran 
tambahan wag wapri mybest youtube 
video pertemuan 4 dan latihan soal pilda di 
google form pokok bahasan kalimat dan 
kalimat efektif dalam penulisan 1 a kalimat 
b jenis-jenis kalimat c kalimat efektif d 
persyaratan dan fungsi kalimat efektif e 
kepaduan koherensi dalam kalimat 

Tepat Waktu 
Jadwal: 20.10 – 21.30 
Masuk: 20.17.35 
Keluar: 21.34.46 
 

05 EL4-N1 24 Oktober 
2024 

- Kehematan kalimat atau ekonomi 
bahasa - Penekanan dalam kalimat 
efektif - Kesejajaran dalam kalimat 
efektif 

Jumlah mahasiswa 63, media pembelajaran 
tambahan wag wapri mybest youtube 
video pertemuan 5 dan latihan soal pilda di 
google form pokok bahasan kalimat dan 
kalimat efektif dalam penulisan 2 a 
kehematan kalimat atau ekonomi bahasa b 
penekanan dalam kalimat efektif c 
kesejajaran dalam kalimat paralelisme d 
ketepatan e kesepadanan f ketegasan 

Tepat Waktu 
Jadwal: 20.10 – 21.30 
Masuk: 20.17.03 
Keluar: 21.31.09 
 

06 EL4-N1 31 Oktober 
2024 

 Kevariasian dalam kalimat efektif - 
Penalaran dalam kalimat efektif 

Jumlah mhaswa 63, media pembelajaran 
tambahan wag wapri mybest youtube 
video pertemuan 5 dan latihan soal pilda di 
google form pokok bahasan kalimat dan 
kalimat efektif dalam penulisan 3 a 
kevariasian dalam kalimat efektif b 
penalaran dalam kalimat efektif c 
keecermatan d kesalahan dalam kalimat 

Tepat Waktu 
Jadwal: 20.10 – 21.30 
Masuk: 20.17.50 
Keluar: 21.31.09 
 

07 EL4-N1 7 November 
2024 

- Review Materi dan tugas Pidato Jumlah mahasiswa 63, media pembelajaran 
tambahan google meet wag wapri bahasan 
review materi 1 - 6 

Tepat Waktu 
Jadwal: 20.10 – 21.30 
Masuk: 20.17.02 
Keluar: 21.22.37 

08 EL4-N1 14 November 
2024 

UJIAN TENGAH SEMESTER UJIAN TENGAH SEMESTER Tepat Waktu 
Jadwal: 20.10 – 21.30 
Masuk: 20.17.02 
Keluar: 21.22.47 



09 EL4-N1 21 November 
2024 

- Pengertian paragraf dan Fungsi 
paragraf - Persyaratan paragraf yang baik 
dan benar 

Jumlah mhs 63, bahan kajian paragraf atau 
alinea dalam teks a pengertian paragraf b 
fungsi paragraf 1 fungsi paragraph bagi 
penulis 2 fungsi paragraf bagi pembaca c 
persyaratan paragraf yang baik dan benar d 
unsur-unsur alenia paragraf media 
pembelajaran tambahan wag wapri mybest 
youtube pertemuan 9 dan latihan soal di 
google form soal pilihan ganda pertemuan 
9 

Tepat Waktu 
Jadwal: 20.10 – 21.30 
Masuk: 20.17.31 
Keluar: 21.35.00 
 

10 
 

EL4-N1 28 November 
2024 

Jenis-jenis paragraf Jumlah mhs 63, media pembelajaran 
tambahan wag wapri mybest youtube 
pertemuan 10 dan latihan soal di google 
form soal pilda pertemuan 10 sistematika 
pembahasan pertemuan 10 jenis-jenis 
paragraf 1 jenis paragraph diperhatikan 
dari satuan karangan 2 jenis paragraph 
diperhatikan dari posisi kalimat topik dalam 
paragraph 3 jenis paragraph diperhatikan 
dari cara atau metode pengembangan 
paragraph 1 paragraf pembuka 2 paragraf 
isi 3 paragraf penutup 4 jenis paragraf 
menurut sifat isinya 

Tepat Waktu 
Jadwal: 20.10 – 21.30 
Masuk: 20.10.16 
Keluar: 21.23.00 
 

11 EL4-N1 5 Desember 
2024 

- Eksposisi - Argumentasi - Persuasi - 
Narasi - Deskripsi - Pendidikan Anti 
Korupsi 

Jumlah mhs 63, media pembelajaran 
tambahan wag wapri mybest dan latihan 
soal di google form soal pilda pertemuan 11 
sistematika pembahasan pertemuan 11 
jenis tulisan a jenis-jenis tulisan b eksposisi 
c argumentasi bahasa d persuasi ajakan e 
narasi kisahan f deskripsi lukisan 1 
pendekatan realistis 2 pendekatan 
impresionistis ringkasan abstrak dan 
sintesis 

Tepat Waktu 
Jadwal: 20.10 – 21.30 
Masuk: 20.17.56 
Keluar: 21.34.29 
 

12 EL4-N1 12 Desember 
2024 

- Kutipan - Sistem rujukan Jumlah mhs 63 media pembelajaran 
tambahan google meet wag wapri mybest 

Tepat Waktu 
Jadwal: 20.10 – 21.30 



dan latihan soal di google form soal pilda 
pertemuan 12 sistematika pembahasan 
pertemuan 12 kutipan dan sistem rujukan a 
kutipan - pirnsip pirnsip mengutip b sistem 
rujukan sitasi pengertian sitasi jenis-jenis 
sitas beserta contohnya kutipan gaya pap 
kutipan gaya chicago gaya catatan dan 
biblografi cara membuat sitasi catatan kaki 
catatan langsung catatan akhir 

Masuk: 20.17.13 
Keluar: 21.33.26 
 

13 
 

EL4-N1 19 Desember 
2024 

Teknis penulisan daftar pustaka Jumlah mahasiswa 63 media pembelajaran 
tambahan wag wapri mybest youtube 
pertemuan 13 dan google form soal pilda 
pertemuan 13 sistematika pembahasan 
pertemuan 13 teknik penulisan daftar 
pustaka a daftar pustaka cara penulisan 
daftar pustakaformat mla dan apa 1 
penulisan dftar pustaka jurnal sumber 1 
penulis 2 penulisan daftar pustaka jurnal 
bentuk 2 penulis 3 penulisan daftar pustaka 
jurnal cetak 7 pengarang 4 penulisan 
dafdtar pustaka jurnal online atau internet 
5 dll 

Tepat Waktu 
Jadwal: 20.10 – 21.30 
Masuk: 20.13.03 
Keluar: 21.30.11 
 

14 EL4-N1 9 Januari 2025 - Topik Tesis - Kerangka karangan - 
Kesadaran Pajak 

Jumlah mhs 63 media pembelajaran 
tambahan wag wapri mybest dan google 
form soal pilda pertemuan 14 sistematika 
pembahasan pertemuan 14 topik tesis dan 
kerangka karangan a topik b tesis dan 
kerangka karangan c kerangka karangan d 
membangun teks akademik dan non 
akademik dengan tema mengapa pajak 
diperlukan dalam kehidupan manusia 

Tepat Waktu 
Jadwal: 20.10 – 21.30 
Masuk: 20.17.51 
Keluar: 21.27.05 
 

15 EL4-N1 16 Januari 
2025 

Review Materi Jumlah mhs 63 perkuliahan hari ini 
dilaksanakan tanya jawab terkait tugas 
project base learning yang telah 
diumumkan sejak pertemuan pertama 

Tepat Waktu 
Jadwal: 20.10 – 21.30 
Masuk: 20.17.05 
Keluar: 21.27.25 



media pembelajaran tambahan wag wapri 
mybest 

 

16 EL4-N1 23 Januari 
2025 

UJIAN AKHIR SEMESTER UJIAN AKHIR SEMESTER Tepat Waktu 
Jadwal: 20.10 – 21.30 
Masuk: 20.11.00 
Keluar: 21.38.00 

 
 

PRESENSI MAHASISWA 

No NIM Nama Mhs 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 17200209 Dipa Dafa Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 9 

2 17210013 Daniel Yefta 1 0 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 11 

3 17210061 Sandi Priyo Wibowo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 13 

4 17210111 Ari Pramana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

5 17210127 Muhammad Brillianto Satria Utama 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 11 

6 17210202 M Sugandi Hermawan 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12 

7 17210256 Bagas Prihatin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

8 17210266 Lukman Fariz 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 13 

9 17210268 Michael Sanjaya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

10 17210272 Agung Dwi Prastyo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11 17210285 Ricky Rivaldo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13 

12 17210288 Mateus Hantoro Winarsa 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 13 

13 17210349 Hanif Rosidi 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12 

14 17210370 Tanzil Zirohim 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

15 17210390 Caraka Widi Saputra 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 7 

16 17210406 Alya Annisa Fridanti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

17 17210413 Syahrul Rhamdhani Yahya 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 12 

18 17210419 Wahyu Angga Permadi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19 17210440 Aji Mando Saputra 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 11 

20 17210600 Tresia Ayu Lestari Pasaribu 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

21 17210665 Bima Tri Mukti 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 8 

22 17210726 Muhammad Al Fajry 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 9 

23 17210758 Kautsar Imam Hidayat 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 



24 17210889 Muhammad Farid Anfasa 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

25 17210890 Nadia Christa Maharani 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 0 10 

26 17210904 Ibnu Al Qudshi 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 12 

27 17210948 Awang Sapto Nursyahid 1 1 1 1 0 1 0 0 1 0 0 1 1 1 0 0 9 

28 17210949 Dewa Firmansyah 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 12 

29 17210971 Alexander Taruna Ariyoso 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

30 17211007 Mira Oktaria 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 13 

31 17211163 Christian Tamba 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

32 17230153 Rahmat Ilham 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

33 17230243 Farhan Adi Nugraha 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

34 17230523 Muhamad Fauzan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

35 17230790 Nicolas Simorangkir 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

36 17230851 Muhamad Haikal 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

37 17230918 Iksan Arif 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 7 

38 17231162 Laurensius Carolus 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

39 17231185 Anugrah Dicky Saputra 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 0 9 

40 19230006 Muhammad Iqbal Zauhari 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 13 

41 19230081 Hans Jeffrey Hanggara Mukti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

42 19230129 Rizky Ilahi Syahputra 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

43 19230130 Fiqriyah Murti 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

44 19230240 Christopher Albertino 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 10 

45 19230355 Rifky Aziz Rajali 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 0 11 

46 19230391 Andri Steven Pandapotan 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 12 

47 19230456 Candra Eka Prasetya 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

48 19230742 Axel Nathanael 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

49 19230751 Muhammad Surya Nofrifath Arif 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 0 12 

50 19230758 Egi Martha Rahmatullah Marlis 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

51 19230938 Rizky Rabbani 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 0 12 

52 19231022 Muhammad Zidane Sc 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

53 19231138 Naufal Faiz Hidayat 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

54 19231205 Divana Anggita Putri 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 8 

55 19231273 Muhammad Farhan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

56 19231398 Siti Zahra Salsabila Ashari 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 0 1 1 0 11 

57 19231492 Abizar Syahrul Ramadhan 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 11 



58 19231540 Rafa Mahardika Wardhana 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 0 1 1 0 0 9 

59 19231554 Guntur Prakoso Kurdiansyah Putra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

60 19231716 Adriansyah Dwi Agusthino 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12 

61 19231722 Raihan Rizky Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

62 19231838 Frasetya Muhamad 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 13 

63 19232152 Ferdian Khoirul Anam 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

 
 

PENILAIAN 
 

No NIM Nama Mhs Presensi Tugas Nilai UTS Nilai UAS Grade Akhir 

1 17200209 Dipa Dafa Ramadhan 9 0 80 80 D 

2 17210013 Daniel Yefta 11 0 80 80 D 

3 17210061 Sandi Priyo Wibowo 13 90 80 90 A 

4 17210111 Ari Pramana 13 90 75 80 A 

5 17210127 Muhammad Brillianto Satria Utama 11 90 80 90 A 

6 17210202 M Sugandi Hermawan 12 90 75 80 A 

7 17210256 Bagas Prihatin 14 90 80 90 A 

8 17210266 Lukman Fariz 13 90 80 80 A 

9 17210268 Michael Sanjaya 13 0 80 80 D 

10 17210272 Agung Dwi Prastyo 14 0 80 80 D 

11 17210285 Ricky Rivaldo 13 90 0 90 C 

12 17210288 Mateus Hantoro Winarsa 13 0 80 80 D 

13 17210349 Hanif Rosidi 12 90 80 90 A 

14 17210370 Tanzil Zirohim 14 90 75 90 A 

15 17210390 Caraka Widi Saputra 7 90 75 80 A 

16 17210406 Alya Annisa Fridanti 14 90 75 80 A 

17 17210413 Syahrul Rhamdhani Yahya 12 90 75 90 A 

18 17210419 Wahyu Angga Permadi 14 90 75 90 A 

19 17210440 Aji Mando Saputra 11 90 75 80 A 

20 17210600 Tresia Ayu Lestari Pasaribu 14 90 75 90 A 

21 17210665 Bima Tri Mukti 8 0 90 90 C 

22 17210726 Muhammad Al Fajry 9 90 75 80 A 

23 17210758 Kautsar Imam Hidayat 14 0 0 80 E 



24 17210889 Muhammad Farid Anfasa 14 90 75 80 A 

25 17210890 Nadia Christa Maharani 10 90 0 90 C 

26 17210904 Ibnu Al Qudshi 12 90 75 80 A 

27 17210948 Awang Sapto Nursyahid 9 0 80 80 D 

28 17210949 Dewa Firmansyah 12 90 0 90 C 

29 17210971 Alexander Taruna Ariyoso 4 90 75 90 A 

30 17211007 Mira Oktaria 13 90 75 80 A 

31 17211163 Christian Tamba 14 0 0 80 E 

32 17230153 Rahmat Ilham 13 0 0 80 E 

33 17230243 Farhan Adi Nugraha 14 0 0 80 E 

34 17230523 Muhamad Fauzan 14 0 80 80 D 

35 17230790 Nicolas Simorangkir 14 0 80 80 D 

36 17230851 Muhamad Haikal 13 90 80 90 A 

37 17230918 Iksan Arif 7 90 75 80 A 

38 17231162 Laurensius Carolus 14 90 80 90 A 

39 17231185 Anugrah Dicky Saputra 9 90 75 80 A 

40 19230006 Muhammad Iqbal Zauhari 13 90 80 90 A 

41 19230081 Hans Jeffrey Hanggara Mukti 14 90 80 80 A 

42 19230129 Rizky Ilahi Syahputra 13 0 80 80 D 

43 19230130 Fiqriyah Murti 13 0 80 80 D 

44 19230240 Christopher Albertino 10 90 0 90 C 

45 19230355 Rifky Aziz Rajali 11 0 80 80 D 

46 19230391 Andri Steven Pandapotan 12 90 80 90 A 

47 19230456 Candra Eka Prasetya 13 90 75 90 A 

48 19230742 Axel Nathanael 14 90 75 80 A 

49 19230751 Muhammad Surya Nofrifath Arif 12 90 75 80 A 

50 19230758 Egi Martha Rahmatullah Marlis 13 90 75 90 A 

51 19230938 Rizky Rabbani 12 90 75 90 A 

52 19231022 Muhammad Zidane Sc 14 90 75 80 A 

53 19231138 Naufal Faiz Hidayat 14 90 75 90 A 

54 19231205 Divana Anggita Putri 8 0 90 90 C 

55 19231273 Muhammad Farhan 14 90 75 80 A 

56 19231398 Siti Zahra Salsabila Ashari 11 0 0 80 E 

57 19231492 Abizar Syahrul Ramadhan 11 90 75 80 A 



58 19231540 Rafa Mahardika Wardhana 9 90 0 90 C 

59 19231554 Guntur Prakoso Kurdiansyah Putra 14 90 75 80 A 

60 19231716 Adriansyah Dwi Agusthino 12 0 80 80 D 

61 19231722 Raihan Rizky Ramadhan 14 90 0 90 C 

62 19231838 Frasetya Muhamad 13 90 75 90 A 

63 19232152 Ferdian Khoirul Anam 13 90 75 80 A 

 
 

 


